IMMEDIATAMITE rriyBILE L SALE

SISTEMA SANITARIO RTGIONALL

ASL
VITERBO

REGIONE >

LAZIO e

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Ne° -

57 oL 10 AR, 2020

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. E - PROCUREMENT

OGGETTO: Estensione del servizio integrato di vigilanza, sicurezza, trasporti, custodia — sorveglianza e fornitura impianti tecnologici, ai
sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50 del 2016

NARDUZZI
GIUSEPPE

gm,::\/ Avv- /A'/’\ ﬂ/x—a/{«- W

'Estensoye
Paltere del'Direftore Amministrativo :
- " NON FAVOREVOLE

X FAVOREVOLE
) (con motiv 1om alleoate al presentc atto)
Firma Data ‘S 7

Parere del Direttore Sanitario : Drssa Antonella Proietti

Drssa Maria Luisa Velardi

&FAVOREVOLE r’ NON FAVOREVOLE
< ~ (con motivazioni allegate al presente atto)

Firma AJ\DAS% & Datn N / l ) 1o LD

1l funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta cl1e lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli
rispetto al budget economico. X VITERTO
SlVITERSS

"
*.\\_lcn.m_.il(.‘ul‘,'_,,u .\H\V—J
i R R

Voce del conto economico su cui si imposta la spesa :

Visto del Funzionario addetto al controllo di budget :

. \ 14
Data OGD(-( . QQ%

1l Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento,attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella Jorma e nella sostanza é
totalmente leggittimo, ai sensi dell'art. I della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo ['osservanza dei criteri di economicita, di efficacia di pzr[;bfzcﬁ& -anﬁ&)ﬂmhta e trasparenza di cui all'art. 1,

comma 1°, L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n® 15/2005. U.0.C. E-Progeurement
Responshbile/delpradeiment L

esponsabile.del.procedimento : Firmani
Duta Fivims Dott. Giovar r/

Il Dirigente:, . -~ cncn
Data __.—" o .. bw Loeew Firma

Atto Soggetto al controllo della Corte dei Conti | |




URIGINALE

SISTEMA SANITARIO REGIONALE

ASL
VITERBO

Oggetto:

Estensione del servizio integrato di vigilanza, sicurezza, trasporti, custodia -
sorveglianza e fornitura impianti tecnologici, ai sensi dell’art. 106 comma | lett. b)
del D.Lgs. 50 del 2016

VISTO

RICHIAMATA

VISTO

IL DIRETTORE U.O.C. E-PROCUREMENT

l'atto aziendale adottato con la deliberazione del Direttore Generale n. 804 del
16/05/2018, successivamente modificato con la deliberazione del Direttore Generale n.
2111 del 22/11/2018 e approvato con DCA n. U00501 del I3 dicembre 2018
“Approvazione dell'atto Aziendale della ASL Viterbo”, cosi come pubblicato sul
Supplemento n. | del B.U.R.L. Lazio 103 del 20/12/2018;

la deliberazione n. 2436 del 28/12/2018, con la quale ¢ stata aggiudicata definitivamente
la gara a procedura aperta suddivisa in due lotti per la durata di anni |, con facolta di
rinnovo fino ad ulteriori dodici mesi: Lotto | Servizio integrato di vigilanza, sicurezza,
trasporti, custodia — sorveglianza e fornitura impianti tecnologici al R.T.l. International
Security Service Vigilanza S.p.A./Securpool - Lotto 2 Servizio di accoglienza e portierato
alla ditta G.S.A. Gruppo Servizi Associati;

lart. 106, comma I, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e le prescrizioni della lex
specialis di gara che recitava quanto segue:”... il Contratto potra essere modificato senza
necessita di indire una nuova procedura di affidamento nei casi di cui allart. 106 del Codice e
nel rispetto dei limiti previsti dal medesimo articolo. In particolare si fa presente che, secondo
quanto previsto dallart. 106 comma |, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. I'affidamento
di cui al presente appalto potra essere variato in aumento, nell'arco del periodo di validita del
contratto, di una percentuale fino al 50% dellimporto contrattuale IVA esclusa in base alle
esigenze aziendali che si dovessero presentare nel corso dellappalto da ricondurre: alla
riorganizzazione del servizio di vigilanza e portierato da parte della Direzione Strategica,
alfapertura di  nuove strutture, alle richieste di installazione di nuovi impianti di
videosorveglianza e ad altre nuove esigenze”;

TENUTO CONTO che a seguito della richiesta della Direzione Sanitaria del P.O. di Belcolle, con nota prot.

n. 29435/19, & stato richiesto al R.T.. International Security Service Vigilanza
S.p.A/Securpool srl, di attivare con decorrenza 15/04/2019, il servizio di vigilanza
armata, presso le nuove sale operatorie, al fine di scongiurare eventuali furti delle
attrezzature gia installate nelle nuove sale operatorie, non ancora operative, dalle ore
22,00 alle ore 6,00 (h8) tutti i giorni e cessato come da comunicazione del Direttore
Sanitario Belcolle nota prot. n. 87078/19 in data 18/11/2019, per un importo pari ad €.
31.104,00;

TENUTO cONTO Z2ltresi, che facendo seguito alla nota prot. n. 35031/19, del Direttore Sanitario Belcolle,

VISTO

e stato richiesto, al RT.l. International Security Service Vigilanza S.p.A./Securpool, di
attivare il servizio di vigilanza armata h24 a causa dei lavori di adeguamento del Pronto
soccorso e sistemazione viabilita del P.O. Belcolle, con decorrenza 06/05/2019 fino al
11/05/2019 per una spesa pari ad €. 2.592,00 iva esclusa e successivamente proseguito
dal 12/05/2019 al 15/01/2020 con orario hl2, per una spesa pari ad €. 53.784,00 iva
esclusa - €. 50.544,00 iva esclusa per il periodo 12/05/2019 —31/12/2019 ed €. 3.240,00
iva esclusa per il periodo 01/01/2020 — 15/01/2020 e successivamente il servizio &
proseguito dal 16/01/2020 e terminera in data 14/04/2020 h24, per una spesa pari ad €.
38.880,00 iva esclusa;

il D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.




PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza & totalmente legittimo,
utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi dellart. | L. 20/1994 e ss.mm.ii.
assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4 comma 2, L. 165/2001,
nonché garantendo I'osservanza dei criteri di economicita e di efficacia di cui all'art. |
comma | L. 241/90 e ss.mm.ii,;

ATTESTATO Che il presente provvedimento & stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni e
dei vincoli stabiliti dal Commissario ad Acta per la realizzazione del piano di rientro dal
disavanzo del Settore Sanitario della Regione Lazio;

Nell'osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190 del 6/11/2012, “disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- Di estendere, ai sensi dell'art 106 comma | lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., I'attuale servizio integrato
di vigilanza, sicurezza, trasporti, custodia — sorveglianza e fornitura impianti tecnologici al R.T.I. International
Security Service Vigilanza S.p.A./Securpool srl, con facolta di rinnovo fino ad ulteriori dodici mesi, come

previsto negli atti di gara, per una spesa complessiva, relativa ai servizi descritti nelle premesse, pari ad €.
126.360,00 iva esclusa;

- Di imputare la spesa, relativa all'anno 2019, di €. 102.772,80 iva inclusa, sul Bilancio 2019 sottonconto
502020117 — Servizi di vigilanza, programma di spesa n. 4.24 variazione n. 2019-125;

- Di imputare la spesa complessiva di €. 51.386,40 iva inclusa, sul Bilancio 2020 sottoconto 670307 — Servizi
di vigilanza, n. macro 79 n. sub 574;

- Di confermare il Dr. Giovanni Firmani Responsabile Unico del Procedimento;
- Diindividuare il Dr. Danilo Cappelli quale Direttore Esecutivo del Contratto (D.E.C.)

- Di dare mandato all'ufficio competente disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio
on-line aziendale ai sensi dell’art. 32, comma |, della legge 18.09.2009, n. 69

f

[
IL DIRETTORE U.O.C. E-PROCUREMENT
Dr.ssa SILn n i Giovanni

IL DIRETTORE GENERALE
In virtu dei poteri previsti:

- dall'art. 3 del D.Lgs 502/1992 e ss.mm.ii.



- dallart. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;
Nonché delle funzioni e dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n°T00230
del 28 ottobre 2015 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo e integrato
con il Decreto n. TOO3!|| del 27 dicembre 2017 approvato con delibera 755 del 10.05.2018 e con il
Decreto n. T00242 del 03/10/2019 approvato con delibera n. 2100 del 18/10/2019;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore U.O.C. E. Procurement

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

- Di approvare la proposta cosi come formulata rendendola dispositivo;

- Di dichiarare l'immediata esecutivita del presente atto.

Il responsabile della struttura proponente provvedera all'attuazione della presente deliberazione curandone
altresi la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati.

La presente deliberazione sara pubblicata al’Albo Pretorio on-line dell’Azienda ai sensi dell’art.32,
comma | della Legge 69/2009.

Il Direttore&,Sanitario

Dott.ssa gﬁwi

r,///m\II\Dire ofe Generale /
%ﬁb@éﬂ i '

LY )




o 10 MR 7020

DELIBERAZIONE N°.. ? ...................... el ssnsmsaniss ssspsassosssinis

composta din. ...f).....pagine , frontespmo compresi e retro, e din. ... .. allecatl

2

10 APR. 2020
Pubblicato all'Albo Pretorio dell'Azienda U.S.L. il {1 ccoveereiriiiironreeerercosiscseeseeseeesnsareens

dove rimarra afﬂsfadneﬂﬂtinﬂﬂ' ﬁiorni consecutivi.

Viterbo, li .cocvemeeereecrirnerenieeeeecisnnenens
L' INCARICAT 0.CC. UFFICIO

Trasmessa al Collegio Sllnﬁacxpﬁ,\l ZUZU .................................................

Viterbo, li ..ccocverevcnerrcnnenceeccenceerennnens

La presente deliberazione diventera ESECUTIVA il :

10 APR. 2020

A4 105) o o1 TS0 | SN

L' INCARICATO 00O.CC. UFFICIO
DELIBERE

10 APR. 2020

L7010 o107 | F———————————
IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI

G?ERALI




